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Nógrádmegye Pártszerveze- 
teinek II. Konferenciája

Február 16-án tartották meg 
az MKP nógrádmegyei pártszer
vezetei II. megyei konferenciá
jukat. A konferencia napjára 
Salgótarján ünnepi köntöst öltött 
es a másfél kilométeres útvona
lon, a megyei pártszervezettől, 
ahol a küldöttek gyülekeztek, az 
acélgyári Olvasóegylet helyisé
géig, ahol a konferenciát meg
tartottak, trausparensek hirdettek 
pártunk jelszavait és követelé
seit.

A politikai beszámolót Szőnyi 
Tibor elvtárs tartotta s a kül
döttek es vendégek nagy lelke
sedéssel figyelemmel hallgatták. 
A megye szervezeti kérdéseiről 
Oczel János elvtárs, megyei tit
kár, nemzetgyűlési képviselő tar
tott beszámolót. Több mint 30 
felszólaló vett részt a vitában, 
amely magasszinvonalu hozzá
szólásokkal járult hozzá a kon- 
fer&cia nagy sikeréhez.

A konferencia foglalkozott 
demokráciánk megdöntésére irá- 
nyúló ellenforradalmi összeeskü
véssel'és ezt a legteljesebb mér
tékben eliteli. A teljes felszámo
lás alatt álló összeesküvés bizo
nyítja a párt álláspontjának he
lyességét, amikor a Kisgazdapárt
tól a soraikba befurakodott re
akciósok kiakolbolitását köve
telte. A konferencia megállapítja, 
hogy ha figyelmeztetésünket ko
molyan vették volna, akkor az 
úgynevezett „Magyar Közösségi 
Szervezet" nem terpeszkedhetett 
volna el annyira a Kisgazdapárt
ban, a közigazgatásban és ma
gában a Parasztszövetségben, 
hogy Kisgazdapárt főtitkára Ko
vács Béla továbbá Varga 
István, Mistéth volt mi
niszter és fontos állást betöltő 
minisztrális tisztviselők hosszú 
sora is az összeesküvés kiszol
gálói lettek.

Az összeesküvés leleplezése 
felfedte az utóbbi hónapokban 
már állandósult belpolitikai vál
ság kórokozóit, megmutatta, hogy

milyen erők folytatták pártunk 
ellen a legélesebb harcot, pedig 
a Magyar Kommunista Párt volt 
az ország újjáépítésének a mo
torja. Kiderült, hogy az összees
küvők tervszerűen akadályozták 
az uijáépitést, lassították menetét, 
szabotálták a dolgozók erőfeszi* 
téseit a beszolgáltatások megta
gadására biztatták a parasztságot, 
hogy szembeállítsak egymással a 
városi és falusi dolgozókat. Ilyen 
módon Vértesi és Szügyi 
Kqvács László megbújva a 
mentelmi jog védelme alatt vár
megyénk területén is uszított a 
demokrácia ellen, bár Szügyi 
Kovács Lászlót 1946. márciusá
ban a Kísgazdapart kizárta so
raiból, a pártban levő Saláták, 
Jaczkók, Hám Tiborok közremű
ködésével visszakerült oda. Az 
agrárolló túlságos szétnyílása is 
a Magyar Közösség Szervezet 
bűnös tevékenységének követ
kezménye.

Végeredményben a demok-
rácia eddigi vívmányait akartak 
megsemmisíteni: a kis parasztok
tól a kiosztott földeket vissza
venni, őket politikai jogaiktól 
megfosztani, azt akarták, hogy 
visszasüllyedjenek a teljes kizsák- 
mányolhatósag állapotába.. A pa
raszt ne lehessen képviselő, csak 
földesurait kiszolgáló tömeget ad
jon. Hasonló sorsra jutott volna 
az eddig kivívott jogaitól meg
fosztott ipari munkásság is, hogy 
a visszaállított szolgabirói és a 
csendőri rendszer segítségével 
ismét a tőkéseknek a rabszol
gája legyen.

A konferencia megállapítja: 
a kisgazdapárt egyes vezetőségi 
tagjai felé is meg kell állapítani 
felelősséget azért, hogy az össze
esküvő magyar közösségi szer
vezet elterpeszkedhetett az egész 
magyar közéletben. Megállapítja 
a konferencia: itt az utolsó al
kalom, hogy a kisgazdapárt be
csületes vezetői leszámoljanak 
az ország kártevőivel soraikat

egyszer s mindenkorra megtisz
títsák tőlük. — Utolsó alkalom, 
hogy a Kisgazdapárt becsületes 
elemei hozzanak végre létre be
csületes dolgozni tudó, parasztok 
által vezetett Kisgazdapartot.

Követeli a párt, hogy tisz
tuljon meg a Vértesiek és Ko
vács Lászlók demokráciaellenes 
szellemétől. A nógrádi parasztok 
válasszanak maguk közül veze
tőket, ők majd megvédik a de
mokráciát. a kiosztott földeket. 
Leszegezi a konferencia, hogy a 
Kisgazdapártot nem megsemmi
síteni akarja, hanem hozzásegíteni 
a megtisztuláshoz, hogy megerő
södve és átalakulva tudjon és 
akarjon együtt dolgozni az erős 
baloldali bl kkal.

A konferencia követeli, hogy 
az összeesküvőket kivétel nél
kül a {örvény teljes szigora sújt
sa és az államvedelem szervei 
fezéből az összeesküvés teljes 
felszámolását senki ne vehesse 
ki. A ^legszigorúbban büntessék 
meg azokat is, akik az összees
küvőket menteni akarjak. Nem 
tűrhető, hogy amikor a paraszt 
szerszámok hiányában ijember-

Kctiév telt el Rróta. hogy a vő- 
’■ft'h’d'Crjeg fclszebedi'o'ta Sa<gótarjAnt. 
N-gyon jól etn ékszünk abban az idd 
ben oz iparosok bfCtiPetes része örörp- 
ni cl üdvö'ö'te a szőriét ka'onákat akik 
nek az érkezése egy oapásra megszün
tette ír ho'iby banda uraimét é» vele 
együtt a nyi ások uralmat is.

Igaz, hogv a kisiparosoknak sem 
Ugyanúgy, mint a munkásoknak nem 
hozott » szovjet katona oagvnbbdsrab 
kenyeret de mird-o esetre elhozta a 
„Szabadságot". Ebben a szabadságban 
aztán a kisiparos megingja keresni a 
kenyeret , Hogy a vő ő*hadsereg meg
érkezésévé egvütt nem lehetett azon 
nal nagyobb da^ab kenyérről beszélni 
az természetes, de az mind azért volt, 
mert a g«lád német SS banditák a 
náci magyar bérenceikkel kifosztották 
az országot, kifos tollák sa gótarjént 
is. A vörös hadsereg súlyos habokban 
kergette maga előtt 'Sztálingrádtól a hi 
res verhetetlen (és i<t sa gótanánban is 
sokan vallották verhetetlenségüket) ná
cisereget és semmisítette azt meg. Te
hat nem ’ is hozhatott kenyeret, mert 
mindnyájan nagyon jói tud uk. azt tő

lük is elvette a hitler fasiszta gyilkos 
hadserege.

Természetesen minden rétegnek, 
a kisiparos rétegnek is megvan a maga 
salakja. 1945 év elején aztán amikor 
még a harcok nem messze voltak vá
rosunktól, az ágyuk dörgését még hal
lani lehetett, a sa gótarjáni iparosok az 
a része, amely nem szívesen vette a 
vőrö'badsereg érkezését, (mert hiszen 
a becsületes kisiparotok nag\része 
orosz katonai műhelyekben dolgozott 
és nem ért rá választásokkal tő ődni) 
ipartestületi választásra ül* össze A 
választásnak aztán mint azt ezektől 
várni lehetett, az lett az eredménye, 
hogy a volt hires és ml' denki előtt 
ismert nyilasbeállitottságu Zúdai urat 
választotta meg elnöknek.

Természetesen a Nemzeti Bizott
ság azonnal megfosztotta az önkor
mányzati jogát és ezzel megbélyegezte 
az iparosokat

A haladó szellemű iparorságnak 
csak nagy nehézségek árán sikerült 
aztán az ipartestület autonómiáját visz- 
sza szerezni

Két éven keresztül aztán sikerült

DEMOKRATIKUS HETILAP

Ipartestületi választások
A MADISz KÉT ÉVES

feletti erővel műveli földjét, hogy 
az országnak kenyere legyen az 
ipari dolgozók pedig ehesen, 
rongyosan is verejtékesen dol
goznak, hogy hazánkat újjáépít
sük, akkor akadjanak kisgazda* 
parti képviselők, főtitkárok, föld
jüktől megfosztott nagybirtoko
sok, nagytőkés,- Horthysta tá
bornok urak, akik demokráciánk 
hatbadöfésere szövetkeznek hogy 
a gyűlölt félfasiszta Horthy rend
szert visszaállítsák. A gonosz 
kártevőket meg kell semmisíteni. 
Halál az ellenforradalmi össze
esküvőkre!

A konferencia legmelegebb 
üdvözletét küldi az államvédel
mi szerveknek, Rajk belügymi* 
niszter elvtársnak, az ellenforra
dalmi összeesküvés leleplezése 
és felgöngyölítése terén végzett 
hatalmas és eredményes mun
kájukért. A Kon erencia kiemeli 
hogy a nógrádmegyei pártszer
vezet össztagsága mint egy em
ber áll az államvédelmi' szervek 
mögött és biztosítja Rajk elv
társat,‘hogy rá mindenkor szá
míthat nehéz munkájában.
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in rendel teremteni az ipartestületan. 
Az Iparlestület vezetősége helyreáll!- 
tolta az ipartestület háború okozta 
•ebeket, kelléktárat, épített színpadát 
uj függönnyel látta el, anyagi ügyeit 
rendezte. Kifizette a székházépítésből 
származó adósságait. Tény az, hogy 
ma rendben van az Ipartestület anyagi 
ügyei. Politikailag ugyancsak javult az 
iparosság helyzete, mert a vezetőség 
meggyőzte a munkásokat arról, hogy 
itt Salgótarjánban' a becsületes kisipa
rosság többségben van és nincsen ok 
az aggodalomra ezen a téren sem.

Meg kell mondani azt, hogy vol
tak a vezetőségben Feketék, akik sem
mi mást nem tettek, mint gáncsolni 
igyekeztek, azonban erős kézzel voltak 
fogva és eredményt elérni nem sike
rült nékik (idáig).

Azonban sajnos még is elértek 
egyet. Azt, hogy az uj választások előtt 
kezd a helyz« t ugyanúgy kinézni, mint 
nézett ki 1945 év elején. Most ez a 
társaság uira erőt gyűjtött és most ro
hamra indul. A harc szintere az Ipar* 
testű éli választások í. hó 23-án.

Igen a reakció újra rendezte so
rait' és meg akarja vívni harcát az 
iparlestületen És nem akar mást, mint 
kiszórni a kommunistákat az ipartestü 
leiből.

Természetesen nem tetszenek ne 
kik a kommunisták Nem tetszik nekik 
az, hogy itt is elvesztették a talajt, 
megpróbálják azt visszaszerezni.

A Zddai ur volt a lel nőké 
n c k lestvérőccsét, valamint volt pénz
tárnokát akarják elnökké, illetve alel- 
nőkke választani. Aztán nem hiányzik 
onnét a volt MOVE lövész egylet tsg- 
jai sem, mindnyájan képviselve van
nak ott a listán.

A Magyar Tudományos faiv*dő 
Egyesület is képviselve van a listáju
kon Igen tisztelt iparos urak lehet 
szavazni, meg van a díszes társaság.

Vá asazunkl Válasszon a becsüle 
tes kisiparos belőlük, elég szép szám 
mai vannak

Nem tudom mit szól ehhez a 
tényleg becsületes kisiparos réteg 1

Akarja e, hogy ezek az urak 
újra szerepeljenek, ha igen akkor bé
lyegezze meg magát és hívja ki Sal
gótarjánban maga e'ien a dolgozó né
pek haragiát. Megvédeni többet aztán 
nem lesz senki, aki mégvédje az ipa
ros érdekel

De ők nem is ezt akarják amint 
mondottuk, nem akarnak mást, mint 
tért hódítani a reakciónak.

Ebben aztán segít nekik még egy 
pár régen letűnt pajerista is. Most ők 
a legnagyobb demokraták, azt mond
ják ők börtönt ültek I És tényleg ha 
jól megnézzük, ültek, de a demokra 
tikus 'eadőrség fogdájában.

É« ha akarod tudni tisztelt kis 
iparos, hogy tulajdonképpen hogy is 
történhetett az meg, hogy ezek az urak 
Így mernek szem eienkedni. akkor a 
kővetkezőt ismertetjük veletek :

Salgótarjánban nincsen Független 
Kisgazda Párt, illetve számottevő párt
juk. Viszont nagyon jól *udiuk, hogy 
a Saláták, Jaczkók, Szügyi Kovácsok 
abban a pártban keresnek maguknak 
helyet, amelyik erre a legalkalmasabb 
volt. Az ország legnagyobb pártjába 
furakodtak be és ott fejtették ki össze
esküvő munkájukat és ezzel akarták 
Köztársaságunkat mtgdönlenl.

Itt Salgótarjánban meg kell azt 
mondanunk, és sajnálattal kell ezt 
megállapítani, hogy Németh Lajosok, 
Fekete Lajosok és társaik bontják meg 
az egységet.

Mi Magyar Kommunisták és Pár- 
tonkivü iek felhívjuk a becsületes ma
gyar kisiparosságot, hogy segítsen ne
künk ezeket az akarnokokat kifüstölni 
az Iparlestütelből I Mi hivunk minden 
becsületes Szociáldemokrata és Füg 

gellen Kisgazdapárti kisiparost, hogy 
itt ne nézzen mást, csak iparos érde
keket és ne pártérdeket, jöjjön és sza 
vazzon a haladó szellemű iparosokra, 

A Magyar Kommunista Párt ál
tal kidolgozott hároméves állam' 
gazdasági tervben komoly szerep vár 
a kisiparosságra és mi azt akarjuk, 
hogy a kisiparosnak a gazdasági hely
zete megjavuljon és minden kisiparos 
asztalára nagyobb darab kenyér jusson.

Ismerkedő tea est a balassagyarmati párt- 
szervezetben

A balassagyarmati pártszervezet 
a járási titkársággal együtt f. hó 9 én 
vasárnap este a pártszervezet helysé
geiben igen jól sikerűit műsorral és 
tánccal egybekötött ismerkedő teaestét 
rendezett.

A/, estélyen részlteit az orosz 
városparancsnokság és a kontróllko 
misszió tisztikara, valamint kb. 250 
főnyi vendégsereg.

Megnyitó beszédet Molnár Károly 
né mondott,

Pá'a Károlynó m. nőlilkár nagy
sikerű beszéde után kezdetéi vette a 
műsor.

A honvédségi frakció kulturgár* 
dája „Emlékezzünk Petőfiről" címmel

48 millió beszervezett ember
Az első kötet természetszerűen 

kevésbé érdekes Nem e'őször hal unk 
a szovjet adminisztratív felépítéséről, 
s azokról az óriási szervezetekről, 
amelyek a hatalmas bbodalom minden 
egyes tagját mint fogyasztót vagy 
mint termelőt igazgatják. Az arányo
kat érzékeltetni fogja, hogy 154 Köz 
ponti ipari szakszervezet 18 millió 
munkás. 240 ezer mezőgazdasági ter
melőszövetkezet az (ugyn. Ko bozok) 
30 millió mezőgazdasági munkás föölt 
rendelkezik. Az első kö'et még java
részt leírás — ha nagyponlosságu és 
nagy részletességű is, a második kötet, 
az, ameiy Webbék értékleteiket tar
talmazza.

Nem lehet meglepő hogy Sidnei 
és Beatrice Webbet, akik főúri kényel
müket áldozták a munkásélet tanul

Az összeesküvés szálait
követve és figyelve világossá válik 
előttünk, hogy milyen módon és milyen 
utakon próbálták megkaparintani ezek 
a nemzet vesztére törő urak a hatal
mat. Látjuk egyrészt, hogy kikből te
vődött össze az a csoport, amely az 
elégedetlenség levezetésére fegyveres 
bandákat akart felállítani, hogy igy 
vegye kezébe az ország kormányzását 
és azt is látjuk, hogy kikkel akarták 
mindezt végrehajtani.

Megbl iható embereiken kívül na
gyobb tömegekre is spekuláltak: a 
parasztság kü.önböző rétegeire. Ezt a 
tömeget kellett volaa megszervezni 
ahhoz, hogy számukra használhatóvá 
váljék. S e tömegszerve-és ku cspont 
iának az összeesküvők a szövetke
zetek vonalát jelölték meg. Nem 
véletlen, hogy a szövetkezeti életben 
igyekeztek kulcspozíciókat elfoglalni, 
nem véletlen, hogy a nemzetgyűlésen 
puccsszerűen akarták megváltoztatni a 
koalícióé megbeszéléseket és vissza 
akartak adni a Hangya Központot a 
régi gazdáinak, a népellenes, nemzet
ellenes, baladásellenes uraknak. Szol
gáljon ez tanulságul számukra.

Héder János, Hotváih János és 
valamennyien, akik megkísérelték a 
szövetkezeteket a maguk oldalára állí
tani, eltűntek a közélet porondjáról. 
De nem hihetjük aztönámi’ás lenne

lit netn pozícióról, hanem becsü
letes munkáról van szó, Es nem is ezt 
akarják eze^k az urak elvégezni, hanem 
más egyebet akaróul*.

Rajiad múlik iparos tsgtárs hogy 
mit akarsz I

ÉLJEN AZ, (ÉS LISTA. amely 
a becsülete| kisiparosokat akarja kép 
viselni I

tartott előadást és egy humoros jele
netet adott elő.

A partszervezet Sípos kultur- 
csoportia egy ig*n jól sikerült bohó 
zatlal szerepelt. Utána citera szamok 
voltak. í

Az ejősdás zeneszámait és a 
tánczenét a Nemzeti Porosz’párt cser 
háliuránvi zenekara szolgáltatta dij» 
mentesen, j

A műsorszámok szüneteiben Mol
nár Károly járási titkár, Lotaller Mi 
hály és Darm Vilmo*né mondottak 
beszédet

Ifj. Zöldi Tóth László rraialt.
Bérezési Imre szakszervezeti b. 

megyei titkár konferált.

mányozására^ elragadtodta az a tempo, 
az a magasfóku munkáserkölcs, ame 
lyek az általuk látott munkahelyeken 
tapasztaltak Wehbék itt azt emelik ki, 
ami természetes: azt, hogy ahol meg
szűnt az örbklött nagyvagyon a a fő 
termelő eszközök fele'ti magántulajdon 
privilégiumának bonrvasztó hatása; olt 
lényeges nagy eredmények érhetők el, 
a szociális igazságosság eredménye 
felé haladó utón, s .ahol a dolgozó 
fokozott munka'ehesitményénck haszon* 
élvezője a közösség, Bizonyos, hogy 
a valóban társadalmivá lett munka ma 
Oroszországban nagy teljesitrpényekre 
képes, hogy az Al'am, Sztálin minden 
ható irányítása, hatalmas méretű szí- 
ciálpo'itikája mutatja az utat, melyen 
az emberiségnek haladnia kell.

— hogy a szövetkezetek megzavará
sára irányuló mesterkedések véget ér
lek. Felkészülve vártuk a további tá 
madásnk megind tásat. A munkásság és 
parasztság szövetkezetein, a FSzOK án 
a FOK-on keresztül felvértezve áll ellen 
minden olyan nyomásnak, amely szer
vezeteiket a régi rend urainak kezébe 
akarja átjátszani. Mert a szövetkezetek 
nemcsak a reakciós kísérletek kezében 
jelentenek hstalmas erőt, hanem Ma 
gyatország újjáépítésében, a tervgaz 
dalkodásban egyaránt elsődleges sze 
repel játszanak, hiszen a 3 éves terv 
egyik alappillére a szövetkezetek ki 
fejlesztésére A demokrácia tudta azt, 
hogy mit jelentene a szövetkezeti moz
galom a reakció kezében, de azt is 
tudja, hogy mit jelent akkor, ha saíá* 
maga irányítja azt. A fegyver vissza
felé sült el — és ahelyett, hogy a n»p 
közé lőne, a népellenes bűnösöket 
találja.

Rohammunka a salgói kis- 
vasút rendbehozatalért

A nagy hóesés aöveikt-ztéb-r. í 
hó 9 én, vasárnap reggel a s*ig 1 sir 
iparvasut pályáiét nagvon sok he ves 
bótonaszok borították bű gő en re -;dbe 
kellett hozni, hogy a bxenszelh’^ .ka 
dálytalsnul lejusson a/ Acelg'^ibr A 
kazánházi mester e'v’ars lelhiv»«*rs 
reggel 8 órakor már 50—60 eíva- u’.k 
do'gozott a hó eithkztr.asi : ,un*» 
nál De perccninnt jöttek a? elvtársik 
munkára jelentkezni éo .gv neme ék > 
salgói kisvasút pályáját tudták re dbc- 
boznj, hanem még a nagy v*-u;v< i a- 
lat is egész a zr.gyvai rakodóig

A kommunista szorgos kezek 
elvégezve a fe’adalukai estr b d<*gsc 
mentek bazx, annak tudatában, in gj 
önkéntes munkájukkal e<ős»’gitenek 
hogy hétfőn reggel ze- • •». íudjen
aicgindu'ni a keayei^-r ^varu-k. 

 íme így do'goznsk az örfe a'do/c
 kommunisták az orsúg újjáépítést er- 
dekében.

Dr. Lukács Iván körorvos 
munkája Rétságon 
Dr. Lukacs Ivan, rétsági -öror- 

vosnak az angolkór e<leni akció fá 
radságos utánjárásával sikerűit ugv 
megoldania, hogy a .Don Suhse" <-do 
mányból kel ő számú vitamint szerrel! 
a csec«emők és lerhesanyák resztre 
Felhívjuk a megye körorvo.iairtsk fi
gyelmét, bogv ők is hatonlókepm cse. 
kkedjenek ö vendetes ez a jt entes, 
annál is inkább, mivel gyógyszéreiiá 
tá unk terén sok a tennivaló.

Vasárnapi rohammunka
Karancs'ajlős Gusztáv bánya teirp 

bányászai vasáinap kilencedikén roham 
munkát végeztek Partok és kötületek 
részére.

Emberfeletti munkateljesítményt 
végeztek mindannak ellenére, hrgt 
nagy bó esett és art e őszőr lekelleti > 
siklóról tisztítani és c«ak az után ketűit 
sor a munkára, egy nap 4 Vagon s.’c- 
net termeltek ki. Ez egy ohan telit- 
•ítmény, ami a közéi I országos viszony
latban is az elsők közé tartozik

Mint fenti elmondottak alapién is 
kitűnik a karancslejtös* bányászok ud 
iák mi a demokrácia ő< megmu’at'sk 
azt, bogv tudnsk dolgozni, ha kell 
ünnepen is, minden anyagi ellenszol 
gáltatás nélkül.

Ezúton mondunk nektek kö»rő 
nelet munkás elvtarsak, mert mar te 
bizonyilo'tálok nem egyezer, hogy 
megértitek ai idő szavát es d -Igoztok 
becsülettel a Magyar hazánk demokra 
tlkus gazdasági felépítésén.

Csak igy tovább.

Hirdetmény
A salgótarjáni és salgótarjáni já

rási ipartestület 1947 február <3 án 
délelőtt 10 órakor székházénak nagy 
termébnn LXI-i évi rendes közgyÜ évét 
tartja. Határozatképte enség esetében • 
közgyűlés március hó 2-án ugyanabban 
az időben, ugyanott lesz megiartva.

Elismerés.
A MKP Nvgrádmegvci BizcIMgs 

ezúton fejezi ki elismerését az Acél 
gyári üzemi Pártszervezet Ve/ető s- 
gének u konferencia n egrer.de 
végzett eredményes munkás«r;.«u»rt. 
Az ut dekorálása, az ípú e’ és * reui 
feldíszítése, valamint az «brd a«.tg.eo- 
dezése teljes elismerésünket vht-i ki.

A MKP Nóg ádmegyei Pártbizott
sága ezúton fejezi ki a koifertncía 
előkészítésében és megrend^zés^beo 
résztvett rerdezőgárdiitákrisk, »/é*l az 
odaadó, frgyelmezett kommunista trnn 
káért, ameiyet mindvégig a konferen
cia ideje alatt laou»:;t ítak. A.* »t’ ta
núsított szereplejük büszkévé tn- 
nünket és meg vagyu k győződve rí.'.*, 
hogy Rendező G)td«uk a lővóbv ti 
hasonló komoly és szép erednunveket 
fog produkálni

Oc^el Jv ns, m. ti’« •-

egrer.de
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^Dárllúrelt Forradalom a filmművészetben

Pártnapi előadók névsora i
1947. február 25 én.

D<*lu’án 2 órakor Gépgyár : Mas 
itrbázv LniQfiné.

Délután fél 3 órakor Banyakas 
tély : Bognár Jóis* í.

Délután 5 órakor Somlyó: Ver- 
bovszki József, Forgács: Ac/él Béla.

D^'U’án 6 órakor Szlgó: Szaimár 
Rezső, Acélgyár : Hovanyec B.'la, Ren 
dőf'ég: Barát Sándor, Városháza; 
Boro< Antal, Város 1 kÖoet: Pala 
Kátolyné, Üveggyár : Megyeházi Lajos, 
B*nya : Verte Janos, Zgv'-pá fa'va : 
Mú léc Pál, Vasút : Dr Mészáros Pál.^

buiáki pártszervezet Gulyás 
László, Opolcuk l>tván és Géczi lat* 
sin pmtisgie mi ügyét tárgyalta Meg 
állapítást nyerK, begy Gulyáé Lászlóét 
Opo C'-ik Kivan a belyi szövetkezet 
ve:ttő'fg>nek tagiéi korupciósak. A 
pír* ve/t*c»igc úgy határozott, bogy 
lagiai sorából mindkettőt kizárja.

Géczi Kivan magatartása rossz 
kibatassal volt tagtúsaira, ezért őt is 
kizárta tagra! io>ábói.

A MKP megyei bizottsága az 
il>i**vah<dvta.

KÖszönetnyilvÁnitAs
Ecseg község vezetőcége hálás 

köszönetét fejezi ki az MKP roham* 
munkásainak, akik két Ízben is az is* 
koiát tanításra alkalmassá tették.

Kozárd és Ecseg közsé- 
génék villamosítása,

A hároméves tervnek megfelően, 
a két község M. K. P. szervezetének 
vezetői kidolgozták a község villamos 
áramm-d való ellátásra vonatkozó tervet.

A munkateevet a Hungária Villa
mos ági Rt. igazgatóságának Salgótar
jánba m«-tfkö>dtek

É'drkes esemény ment végbe az 
egyik moszkvai ragv filmszínházban 
közvetlen háború elö’f. Mialatt vált
tették a képe*, u közönségnek az volt 
benyomása, mintha a hősök leléplek 
volna a vászonról, átlépve a kereten, 
a közönség közé mentek s aztán visz- 
szasétáilak. Kezükbe gyönyörű virág 
csokrot tartattak s ezek a csokrok át
repülve a levegőn, a közönség térdeire 
hullot ok M glepell kiáltozások I Egye- I 
aek kiny'-j otíák a kezüket a g>önyőrű ’ 
ajándék után de csak üres térbe mar
koltak, — azonban az illúzió tökéletes 
volt.

Mi ’örlént 7 Ki törte át az egy
síkú ábrázolást, ki telte bárom din en 
ztójuvá és ju’olt el ilyen meglepői 
eredményhez ? Lebei-e. hogy egysze- ' 
rüen op'ikai csalódásról van szó 7

Nem, a kérdez arkkal komplikál I 
‘sbb. Azok a n-zők, kik ezekben aj 
nspokban a „Moszkva" filmszínházban 1 
voltak, a legérdekesebb felfedezés be- I 
mutatóján vettek részt, — a szemüveg , 
néikü'i szie'toszkcpikus mozit látták.

Egv fiatal orosz iiimmérr ők, Szem
ion Ivanov nagyszeiú kezdeményez** ' 
sének és bosszú kutatásának gyümöl
csét mulatták itt be. Nagy előtanul* j 
irányok e őzlék meg míg a tudós el 
lutott a sztertotzkcp’kus veti»öíe ü'et 
különleges;ég megkonstruálásig Küöi; 
leges azét, mert míg minden más 
felület anyaga eddig vászon volt, ez* 
nevezhetnénk fényerő* mozivászonnak 
ha vászon lenne, de ennek anyaga 
hajszá’vékony drótok sokasága, mely 
áll 36 ezer olyan hosszúságú drölbó1, 
hogy ha mind egybo'szában kinvuita 
nánk, ugv 150 ki'ométer lenne, Ennek 
a felületnek különleges megszerkesz
téséi függött elsősorban az a meglepő 
hatás, melyről fent szó volt.

A háború fcJyatnán uiabb filmek 
készítését és bemutatását ideiglenesen 
szüneteltették. Ez' azonban nem jelen
tette azt, hogy a jól indult munka iá 
szünetelt. Ellenkezőleg. Ivanov a kor
mány részéről a legmesszebbmenő tá
mogatásban részesült s bála ennek a 
nehéz háborús viszonyok között sok
kal szélesebb mértékben tudta mun
káiét folytatni, mint a háború előtt

Járási és városi konferenciák
I

A most lezajlott II ik megyei 
párlkooferencia után, Salgótarján város 
és a járáshoz tartozó pártszervezetek 
mire. 2-án tartják konferenciájukat-

A Salgótarján járási pártkonferen 
cia színhelye a Bányakaszinó helyisége, 
a Salgótarján várod pártkonferencia 
pedig az Acélgyári Olvasó Kör nagy
terme.

Ezúton is felhívjuk úgy a járási 
mint városi szervezetek vezetőségeit 
és tagjait, hogy s konferenciák előké
szítésében és megszervezésében a leg
aktívabban működjenek közre, hogy 
mindkét konferencia a megyei kon 
ferencia színvonalához mérve teljes 
mértékben iu’tas’s kifejezésre a Ma-

Az utóbbi hónapokban nagyon 
gyakran hangzott el az a kívánság, 
kisgazdapárti oldalról, hogy a szövet
kezetek ne politizáljanak. Politikámén* 
tea szövetkezetei akarunk — mondot
ták hiszen a szövetkezetek munkája 
tulajdonképen gazdasági feladat és ép
pen ezért tegyük ezt politikamentessé. 
A mos! leleplezett összeesküvésnél lát
hattuk, hogy ezt a kívánságot csupán 
a baloldali munkásságra és értelmiségre 
vonatkoztattak. Láthattuk, hogy az ősz- 
szeeakövők mindazokat a szövetkeze-

A stúdióban, melyet külön e célra 
építettek, már nem a drótokat hasz
nálták, hárem ennél sokkal lökéleta 
sebbe! 1000 Jegpontosabb, leg'ökéle 
tesebb lenrsépöl állt a vetilési felület. 
Bár látszatra ez és a drótból készült 
felü'et nagyon hasonlítanak egymásra, 
mégis olyan különbség van köztük, 
mint a legmodernebb fényképezőgép 
és az ősrégi kodak közölt. A legfőbb 
nehézség abban állt, hogy a mai tech
nika nem rendelkezik olyan géppel, 
mely tökéletes pontosságú lencsét tudna 
készíteni, olyat, meiy Ivarov munká
jához megfelelne, de nincs olyan esz 
köz sem, mely ezek pontosságát ellen 
őrizné Énnei^dsCára a feltaláló leküz
dött minden | nehézséget és a hatás 
sokszorosan felülmúlta az ehö*

A napokban alkalmam volt en be
rekkel beszélni, kik Ivanov meghívá
sára meg álogóllák öt stúdiójában, hogy 
részt vegyenek a május 1 i sztereosz
kópikus film bemutatóján Mind egy 
ön'elüen beszélik el a „csodát", me* 
Ivet a n>ú eremben végigéllek. Rövid 
időn belül a Szovjetunió minden mozi 
látogatójának módjában lesz megismer 
kedni ezekkel; a filmekkel s akkor 
salát szemükké! győződnek meg arról, 
hogy a sztercqszkópikus fPmek töké
letesítése szűrét nélkül foiyt a nehéz 
háborús viszoriyok között is.

Szuburrbbn, a Szovjetunió egyik 
leggyönyörűbb! városában, a Fekete 
tenger pariién,) az u. n Szovjet szub- 
tropikus vidéken most közelednek a 
nagy* sztereoszkópikus f im „Robinson 
Crusoe" befejezéséhez Ez a kél rész 
bői álló film, rendkívüli érdekes. Hal
latlanul érdekes trükkök tárulnak a 
nézők elé, mint pl. hajókatasztrófa, 
vadállatokkal folytatott harc, résztél 
Robinson harcából az óriáskígyóval, 
melyet külön (erre a célra szállítottak 
repü'őgépen aj moszkvai állalkertből 
Szuhumba. De (legfontosabb az a pers
pektíva, mely zpegnyilik a néző előtt 
s megmutatja, mily végeláthatatlan fej
lődési lehetőség van a mozi előtt.

A hangos film megoldása után 
kővetkező probléma volt a három 
dimenziós film,1 mely kérdésnek meg
oldása Ivanov mérnöknek köszönhető

gyár Kommunista Párt erejét és nagy
ságát városunkban és járásunkban 
egyaránt. i

Felhívjuk az összes küldötteket, 
hogy a konferenciák kezdési időpont
jáig d. e. fél 9 óráig feltétlenül jelen 
ienek meg, mer| tekintettel a napirend 
fontosságára én tömörségére, minden 
képpen ragaszkddnunk kell az időrendi 
pontossághoz. ,

Mindkét konferencián a politikai 
beszámolót a megyei bizottság egy* 
egy tagja fogja tartani, a szervezeti 
beszámolókat ptjdig a városinál Rusz- 
nyák Lajos elvtára városi titkár, a 
járásinál pedig Megyeházi Lajos elvtárs 
járási titkár fogi i tartani.

teket ahova beférkőzhettek, keresztül- 
kásul szőtték propagandájukkal. Ez a 
tevékenységük sikeres is volt, mert el
tudták érni egyik céljukat a parlamenti 
szövetkezeti törjvényjavaslat két sza
kaszának puccsszerű leszavazását. Az 
elsők között letartóztatott Horváth Ja
nos a törvényjavaslat előadója, Heder 
János pedig a parasztszövetség egyik 
vezetője volt. A, Parasztszövetség sző 
vetkezete pedig teljesen az összeeskü 
vők szolgálatában állott.

Mindenki tudja, hogy a 25 éves

Horthy reakciónak milyen politikai és 
gazdasági kiszolgálói voltak a szövet
kezetek és azok vezetői. Nem véletlen 
hogy éppen a szövetkezetek „egysége" 
érdekében kezdtek mertőakciót. Azárt 
tették ezt, hogy megtarthassák majd 
azokat, akik híven szolgáltak a régi 
rendszer alatt és készségesen szolgál
ták a németek háborús céljait. Ma, 
amikor nyilvánvoló, hogy a szövetke
zeteknek a jövőben mi’yen komoly 
szerepe lesz a gazdasági életben, ezek 
a tények nem közömbösek. Le ked 
vonnunk a tanulságokat es a szövetke
zetek minden ágéban fel kell derite* 
nőnk azokat a káros befolyásokat, 
amelyek & kibontakozást akadályt zzák.

Ha a szövetkezetek le adelukat 
jól elvégzik, a dolgozók érdekeit kép
viselik, —• ni is politika De ez a po
litika a do'gozó munkást/g. pararztaág 
és érleimis/g érdekét szolgálja és ha 
vannak, akik a szövetkezetek, vagy a 
szövetkezeti mozga'on* ne politizálását 
követelik —- az is politika, csak el- 
íenkező céllal.

Ozvoai rendelőmet Salgótariánban, 
Fő utca 214 az alatt (Kilczer— 
Webovszky házban) megnyitottam.

Dr. tflmányi József 
be’gyCgyftsz szakorvos.

Hadifogoly híradó.
Hadifoglyok üienetd a Szorjet- 

UD óbal Ssgi Gabor Lőrinci Ncg/’d- 
megye. Petrovic* Pá» fe elégének, Ör- 
agárd u p. Kvízek, Nrr zdnegye

Rádió üzenetek a Szovjetunióból. 
Mikiién Jrzsef Mi«iian Jozvtfnenek, 
Rétiig. Mese** Gyula, Salgobánya. 
Sándor Lé’rló, Kszar.

Hadifogoly keresi hozzá
tartozóját Bender Géza 99j l üzen 
Bender Magdánek Salgótarján, Vág u. 23 

Beiratkozások a Dolgozók 
Kereskedelmi Közép

iskolájába
Ma a gazdasági kérdések nyo

multak előtérbe minden vonalon. A 
mostani élet eszmekörébe való beil
leszkedéshez szükséges közgazdasági 
alapismeretek nyújtása mel ett a keres
kedelmi középiskola gyakorlati szak
ismereteket is nyújt, úgy hogy a vég 
zett hallgatók a gazdasági élet sok-sok 
agában el tudnak helyezkedni és tisz
tességes, jól jövedelmező álláshoz jut
hatnak.

A dolgozók kereskedelmi közép
iskoláját azok részére a dolgozók ré
szére létesítették, kik annak idején 
nehézségeik miatt nem tudtak iskolába 
járni. Itt most folytathatják tanulmá
nyaikat és megszerezhetik az elhala
dásukhoz és bo dogulásukhoz szüksé
ges előtanulmányokat.

A dolgozók iskolájában a hallga
tók négy év helyett kél év alatt vé
gezhetik el tanulmányaikat, s ekkor 
tehetnek érettségi vizsgálatot, amely 
teljesen egyenértékű a nodes érettségi 
vizsgálattal. -

A tanítás teljesen d jmentcs. A 
tanév február 25 töl julius 17 ig tart 
A tanítás pedig heti öt napon át, na
ponta d. u. 4—8 ’ja óráig folyik.

Felvehetők a 18—40 évek közötti 
életkorú férfi és női do gőzök, kik a 
pogári iskola, vagy gimnázium IV. 
osztályát, vagy az elemi Kko'a Vili, 
osztályát elvégezték, illetőleg ha keve
sebbet is végeztek, de felvételit tesz
nek.

Beiratkozhatni február 17—25 
között az állami kereskedelmi középis
kolában, amelynek igazgatósága min
den irányú egyéb felvt ágositást is 
készséggel megad.

UFOSZ panasziroda 
megnyílt

Megalakult az UFOSZ jogvédő, 
jogtan»c*ad<> és panasziroda. Helyi, 
sege ; Sa^ólarjan, Városháza fő dszint 
11, bodavcze’ő Dr. V»rka Lajos 
vároM tanácsnok. Az 132 000,1947. F 
M sz. rendelet érte méhen a lö d 
igénylő bizottság megszűnt, az ezzel 
kapcsolatos panaszokat és kére'met az 
em.i'ctt irodavezetőnél lehet leadni.

Etes-Am áliaaknai 
dalkör estje

Etesamálta-akna Dalköre az 
ottani MKP szervezettel karöltve 
rendezte meg műsoros estéjét. Válto
zatos műsort Miskei Béla a dalkör 
Intézőié rendezte. Közreműködtek: 
IKduai igazgató tanító, Kupook 
lonia tanítónő, Adorján Aranka laniló- 
rő és a négv éves Vezovic’ek Béla 
„Üzei*t a fogolytáborba" cimú versé* 
vei Ez u’óbbi jelenet annál is inkább 
meghatóbb volt mert a négy éves kis 
Béla a fegolyiáborban levő édesapjá
hoz beszélt vers formájában. Szerepel
tek m-g Turcsányi Zoltánná, és Scbriffel 
Joán. A műsoros estet 300 főnyi 
közönség nézte s maid utána reggelig 
jó hangulatban láncoltak.

Meg kell emliteni még Kicsiny 
József szavalatát a „Bányász, vagyok" 
cimú verset, amit a dorogi szerencsét
lenséggel hozott kapcsolatba.

Megnyitó ünnepi beszédét Citor 
József mondta el nagy sikerrel.

Olvasd a „Szabad NépM-et!

N© politizáljanak a Szövetkezetek?



1947. február 23

•Ara elmondtak, bogy 1 d<rab f-uía 1 
Ft, 1 darab tartóoszlop pedig 1 72 F». 
Alánlatos volna mindezen költségek 
redukálása végett áliurui kezelésbe venni 
a fák kitelnie énét is Addig is köle-ezni 
kellene a kitermelő kereskedőket, bogy 
a szállítandó bányaiadat lehejizzak 
annál is inkább, mert annak köbözése 
alkalmával 10 köhmMer fűből f-I köb
méterrel kevesebb lest. H« mindezen 
körülményeket me; őzni sikerülne, a 
fenti a ámarány is csökkenne.

Traktor és cséplőgép- 
kezelői tanfolyam 

Miskolcon.
A Tisza i'tbbpsr i F i'd növelés 

ügyi Tanács a Födtnúvelesügyi Minist* 
ter engede'yevel as anyagi tamnga<a«a
val Miskolcon március 17 én kezdettel 
mezőgazdasági gépkezelői tanfo* vamot 

. tart. A tanfolyam egyetlen kötelező 
kiadással járt, a tanfolyam vizsgsdijának 
meg izetésevvl. A tanfo yarn ha*lgatói 
elsza láso á'U <ról maguk gondoskodnak. 
A tanfolyam 4 hétig tart, meiynek 
sikeres elvégzése után nyert bizonyít 
vány bércsép őipar e!ny*res>re jogosít. 
A tanfolyamra |e entkezni lehet « Tisza

• iobbparti Fő dmüvelésügyi Tanác* Fö'd 
múvcltkügvi helységében. Miskolc Sze* 
mere u. 20.

játszásukkd. A pesti e'vlársak véle 
ménye az volt, hogy a csiport majd 
minden egyes tagja kész színész. Ez 
elsősorban a rendezőt és munkatársait 
dicséri. .

Meg vagyunk róla győződve, 
hogy szereplések küldöttem* előtt hasz
nos volt kul^urcsoporitu* részére is, 
•sert nem kétséges, hogy a megyéből 
őt«za|ött cvtáraak ku luretoporjuk bír 
nevét, sziniáts/ásuk tő* 'Ictessegének 
hírét szít viszik az cgéiz megyében.

Oczel János s. k. 
megyei titkár

Biztosítják a só- 
szükségletet.

Állandóan ismétlődő panasza a 
falvak népének, a nagymérvű sóhiány. 
A mizko ci Gszdakamsra felterjeszté 
sében kérte a legszükségesebb meny- 
nyiségú étsó| biztosítását es egyben 
rámutatott annak jelentősegére is, hogy 
ha már az állattartó és adattenyésztő 
gazdák nem j észcsü beinek a háború 
előtti denaturált msrhasó juttatásban, 
legalább az olcsóbb áru kősó elkerü*- 
hessen az állattartó gazdákhoz és ezzel 
az évek óta* nagy sóhiánnyal küzdő 
állattenyésztésünk hathatós támogatás 
ban részesüljön.

Szakszervezeti megyei
• konferencia.

Madisz hirek.
A M d«’Z O “tagos Központi 

Vezetősége BottOS János ifjúsági srer- 
vezőt vezető mü«ód*setől fe függesz 
tette és demokrácia ellenes magatartá
sáért, szervezeteiből azonnali hatállyal 
kitiltotta.

A Nehéz Ipari Központ 
rendelete.

A N I K kö'e ékébe tartozó vál
lalok valamennyi üzemének azt a 
munkavállalóját, ki az üzem területén 
itta* állapotban jelenik meg munka 
helyén, kétszeri figyelmeztetés után a 
N I K. kötelékéből azonnal el keli bo
csátani.

A Szakszervereti Tanács f. évi 
március hó 1-én ét 2 án megyei kon 
ferenciát tart Balassagyarmaton a Nog* 
rád Hont megyében működő összes 
szakszervezeti, szakmaközi bizottsági és 
üzemi bizottsági vezetőtagok bevoná
sával. |

A Szakszervezeti Tanács erre a 
konferenciád előadódul Horváth Mi 
bá'y orszagoj szervezési titkár és Petri 
Miklos országos munkaközvetítő osz
tály vezető aivtársakat küldi ki.

Szövetkezeti hirek.
200 Rcnauld gépkpesit hozat be 

a Közlekedési minisztérium az Állami 
Gép'par pótlására A kocsikat darabon
ként 380 dollárért vásárolják és febru
árban hozzák az országban.

Köszönet nyivánitás
A MNDSz. Nógrádmegyei szerve

zetének háláé köszönetúnket fejezzük 
ki, hogy al kétbadonyl földműves 
parasztság ^nélkülözésének enyhíté
sére ruhnnemfit és élelmiszert küldött 

Kétbadonyi M K. P. Szervezet.
J _ ,
Apró mvnka

A salgóbányai MKP vezetősége 
azt a javaslatot hozta, hogy a tagdíjat i 
a bérivek Szerint vonják le.’A mun-

SPORT
Salgótarjáni Sport Egyesük-! feb

ruár 19 »n d u. fél 3 órakor spent 
telepén iátta vendégül az ózd: végvár 
labdarugó csapatat. Kevés kö
zönség e ő*t saros talajon a körűimé- 
nyakhoz mérten íendu ele* lilék f >.vt. 
A meg'epő jó formab.n levő vendég
csapat 4.1 arányú gyóze met aratott a 
SSE felett. Meg keit dicsérnünk egy
részről az OVTK együttesét, mert igazi 
vportszerctettei ailitva küzdő’! é« en->ek 
eredményeképpen győzött. Merésztől 
m**g kell, hogy mondiuk, hogy nemi 
érdekesnek mondható fárad'ágot lát
tunk a SSE labdarugói között.

Mt spottrajongök kérjük a SSE 
labdarugó vezetőséget, hogy csap«tát 
mindenkor a sporterkö’csöánek meg
felelően oktassa ki, mert meg'örténhd 
az is, hogy ha a játékosok a mérkőzés 
előtti napon reggelig muatna*, a sze
zon vége felé eredményteiefieu le>zor<.

SBTC. A bányász csapat a hat
vani vasutasokat lat’a vendégül. Saros 
talajon nem alakulhatott ki egyik csa
patnak sem az egyéni akciója Igv 
á mns iramban idény előtti formában 
2 1 re győzött a bányász csapat.

Pásztón labdarugó 
sport alakult.

Pásztón megalakult az ehő labda
rugó csapat, Pásztói Kö/ep’’>ko!as Sport 
Egyesület néven. Tehetsege* fiatal 
diakok ambíció* sportrajo- gisuwnak 
eredménye a pásztói labdarugó garda 
megalakítása

Működésükhöz sok szerencsét* 
kívánunk.

Adomány a dorogi 
bányászoknak.

Az üveggyari munkátok az életű 
két vesztett dorogi bányászok borrá- 
tartozóinak részére* 1 órtw keresetüket 
felajánlották, összesen I 529 72 Ft ot.

Rau-Albert aknán is 
folyik a munka !

Az MNDSz. értékes nemzetet 
építő munkája, ma már országszerte 
nem vitás Megmutatták a magyar nők, 
hogy megállják helyüket nam csak a 
főzőkanál mellett, hanem a nemzet 
nagy harcában, az újjáépítés minden 
területén Igen szép és nemes munká
juk, mert a cél a legszentebb. A ma
gvar nép felemelése, az evangéliumi 
szeretet hirdetése,

'Megakartunk róla győződni, hogy 
nem-e csak pusztába kiáltó azó köszön

MNDSz. hirek.
A Zigyvapa falvai MNDSz. jól 

sikerült gyarmekbált rendezett 16 án, 
az üveggyári kaszinó te-mében. A jól
sikerüli gyermekbálnak 350 résztvevője 
volt Minden gyermek kiflit és cukrot 
kapott P* dsképpen állítjuk a többi 
vidéki MNDSz. vezetőség elé. rámu
tatva arra, hogy a Pá faival demokra
tikus nők mennvi goddal vezetik a 
Zagyvapáifalvai ifjúságot,

Köszönetnyilvánitás
A M var Kommunista Part Nóg 

rádmegyei Pártbizottsága ezúton mond 
köszönetét az acélgyári színjátszó kul- 
lurcsoportnak azért a munkáért, me
lyet a nógrádmegyei pártszervezetek 
II. Konferenciájának kü dötteit és ven 
degeit szórakoztatták. Az a taps, amely 
ott a küldöttek részéről elhangzott, bi
zonysága annak, hogy küldötteink 
mennyire mag voltak elégedve szín-

kás elvtársak a legnagyobb készséggel 
járultak a javaslathoz

Műkedvelő színelőadás 
Mátranovákon.

A Mátranovák bányatelep! Kom* 
munlsta Pártszervezet helyiségének fel 
szeresse javára a salgótarjáni „Ady 
Endre** műkedvelő színjátszó csoport 
a Bánya Kaszinó nagytermében erő 
adta a „Neojes Rózsa** című színdara
bot. Az előadás szinvonalazta az itt 
járt azintárswat munkáját. Nagy sikerük 
világosan matatja a szakszerű színészi 
és zenei vezetés alatt álló munkás mű- 
kedve ő színjátszás értékét és jövőjét. 
Az előadást' disznótoros, vacsora és 
tánc kővtte»j

Olvasd a
SZABAD NÉP-et! 
Ez a magyar dolgozók lapja !

Uj Orion Rádió
készülékek

részletre is kaphaót
ABONYl rádió és villamosság válla

latánál Salgótarján.
Rádió és villamos készülékek szakszeri 

javítása felelősséggel.

"MUNKÁS SZÓ" 
demokratikus hetilap.

Feielös szerkesztő : dr. VASS GYULA
Felelő, kiadó: HOVANECZ BÉLA.
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A József-lejtősakna 
gondjai.

Bár a Jóraef-leilős bányában ki
emelkedő munkateljesítményeket pro
dukálnák n terhelők, in?gis felhívjuk 
az illetékeié k íigy eiiuel az alábbiakban 

Munaatársuuk szemslvcs mrggyő 
ződése alapién közöljük ; a banya egyik 
tárnájában do gozik Büszke József 5 
tártává1 Munkahetüknek egyik része 
derékig érő viz alatt vao. Annak elle
nére. hogy se.n gumicsizma (használ
ható) sem gumiruha rendetkezesukre 
nem áll, embe. feletti erővel és |ü kom- 
munis’a akarattal jóval az átlagon feiül 
termelnek. A tárnákban járva mind 
jobban 5’cmbe tűnő azoknak a tartó 
gerendának a soka«ágz, amelyen kér 
güktő hántolatlnnul vaunak baácsolva 
Az ilyen eresnek attól függetlenül is, 
hogy — rossz levegő van, kel emctlcn 
rothadási bűzt árasztanak magukból. 
Kér2-»ünkte elmondják a bányász e.v 
tarba-, keresetűn-el knpc-ola’b<n. hogy 
amig 1 q szén eladási ara 5 86 F< «d> 
d<g annak kitermelési köitaégc 10.29 
Ft. Az érdekes számarány negvilagua

tésük, s tényleg élik-e azí, íimil hirdet 
nck. — Eljöttünk erre a kis telepre 
hogy osegerdeklődiük, hogy is vao 7 — 
Hst igen n nők itt dolgoznak. Előadá 
sokat rendeznek, s bevételükből meg 
rendezték a Mikulás ünnepélyt Töbl 
mint 90 gyermen kapott csomagot. Dí j 
cukor, tészta, minden jó benne, de 
Karácsonykor ugyanext megkaptak 
mégegy^zer. Sőt többet. Az u*odá! 
hűk mindegyike trombitát és autót 
leánvok babát is kaptak. Ezt mind ai 
MNDSz. lói. De amint halljuk ncir 
telrdaeztck meg a nehéz viszonyok 
közölt élő nyugdíjas csaladokról sem 
Oda is be ibbeol az MNDSz. angyala 
M nden nyugdíjas caalad fél kg husi 
kapóit az ünnepekre. Mint egy 60 család

Színdarabokat egymás után 
tanulják még ma is és a befolyó ősz 
szegeket mindig jótékonykodásra hasz
nállak fel. Az ovodábn harisnyát, cipőt, 
méterárut oszlottak ki Nincs olyan 
gyermek, amelyik valamit ne kapott 
volna. Minden lenétől megragadnak, 
hogy erne kis telepet felemeljék anya 
gi*ag és er<ölctileg Szép e tevékeny
ség és hazznáhon buzdító példskéat a 
többi hasonló szervezetekre. Kövessék 
e két kis telep Albert és Rtu akna 
magyar asseonya!t, akik valóra váltják 
köszöntésüket: „Szeretet!"

Igen. — lakozzék e két telep 
asszonyai lelkében továbbra is a sze
redet, de nem cssk az övékben, hanem 
minden magyar nő leikében és szívó 
ben Ezre* legyen álltalva, s akkor 
nem kell (élnünk, mert „még a pokol 
kapui sem vesznek erőt rajtunk. I"

A. D.

Vonatkésések miatt 
elvesztett munkabérek.

Munkahelyükre MÁV-al érkező 
munkavsla ók vonatkóséa miatt kiesett 
munkaidejének egységes elszámolására 
a követ-esőket rendeltük el:

1. A ’onat késését mindenkinek 
MÁV igazolással kel* bizonyítani,

2. Legfeljebb egy óra számol
ható el ,

3 Az egy óránái több ké*és rá- 
do górható ha arra lehetőség van.

4 C<ak abban az esetben igényel 
hető órabérmegténtés, ha a vonat rend
szerinti érkezési ideje a műszak kez
dete előtt van

Hirdessen
a

MUNKÁS SZÓ-ban
Hirdetéseket felvesz a 
kiadóhivatal: Fö-u 45

Ruházati cikkeket 
a gazdáknak

Miután me/.őgazd -«4gi lakossá
gunk u lerongyo*>t»agig »uhi .'ábtu-H 
nélkül áii, u miskolci Gtrdskrmzra 
fellerjci *.Usben *é;te a rutuzab ei 
lábbeli i'jl atáso-inái a me.*őg*/dz*ági 
lakosság küiöo>egcs helyzetének figve- 
lembe véteiat. Rámutat u feiterie>xtti 
arra íj, hogy kivámto* voim, s 
termelési bizottságuk uűin jegvrtud- 
szer hrvézetesévet jutna *-í a t.gwe- 
gényebb n^préleg elsősorban ij ebbez 
az anVMghoz.


